
 

 

D.D.S. n. 2783/S6 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti 
 Servizio 6 

 Infrastrutture Marittime e Portuali 
 

 

 
 

 
 

 
TP 2019/6 

Il Dirigente del Servizio 6 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n° 50; 
VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Tecnico prot. 86313 del 04.05.2016 recante 
disposizioni applicative in materia del D.lgs. 18.04.2016 n° 50; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759 del 16 giugno 2020, con il quale è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti, al dott. Fulvio Bellomo; 
VISTO il DDG 1568 del 13.06.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, conferisce all’ing. Giancarlo Teresi l’incarico di dirigente 
del Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali; 
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14; 

VISTO il verbale di somma urgenza del 12.06.2019, con il quale l’Ufficio Tecnico del Comune di 
Pantelleria – II Settore - dichiara che per  l’esecuzione dei lavori necessari al ripristino della 
funzionalità del molo Wojtyla nel comune di Pantelleria, ricorrono gli estremi di somma urgenza di cui 
all'art. 163 del D.lgs. N° 50/2016; 
VISTO  il DDS n° 2712/S8 del 22.10.2017, registrato alla ragioneria Centrale Infrastrutture in data 
15.11.2019 al n° 17 scheda 815, con il quale, per la realizzazione dei lavori di che trattasi,è stato 
assunto l’impegno definitivo di €. 97.080,00 sul Capitolo 672008 – U2.02.01.09.011 del bilancio della 
Regione esercizio finanziario 2019; 
VISTO  il contratto rep. n° 3057/2019 del 23.07.2019 con il quale il comune di Pantelleria affida i lavori 
in argomento all'impresa Siciliana Edile s.r.l. con sede in Buseto Palizzolo (TP) via Palermo 297 – per 
l’importo di €. 91.273,58 per lavori al netto del ribasso del 3,10% (importo lordo €. 94.193,58), oltre 
oneri di sicurezza pari ad € 2.825,81 per un totale di €. 94.099,39; 
VISTO  il DDS n° 4550/S8 del 30.12.2021, registrato alla ragioneria Centrale Infrastrutture in data 
13.01.2022 al n° 5227, con il quale, per la realizzazione dei lavori di che trattasi,è stato assunto 
l’ulteriore impegno di €. 2.258,68 sul Capitolo 672008 – U2.02.01.09.011 del bilancio della Regione 
Siciliana; 
VISTA la nota prot. 694 del 13.01.2021, con la quale il Comune di Pantelleria e il RUP dei lavori 
richiede l'accredito della somma complessiva di € 6.618,68 per il pagamento degli oneri di 
conferimento a discarica (€. 4.580,22), della rata di saldo (€. 548,03) e degli incentivi tecnici (€. 
1.490,43); 
RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della somma di € 6.618,68 quale pagamento di cui 
sopra, mediante la modalità girofondo sul conto corrente intrattenuto presso la Banca d’Italia, 
intestato al comune di Pantelleria (TP), codice fiscale 00247990815, IBAN: IT83Z 01000 03245 
518300187409;  
AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato 
 

D E C R E T A 

 
ART.  1)  Per le motivazioni di cui in narrativa è liquidata la complessiva somma di € 6.618,68 in 

favore del Comune di Pantelleria quale pagamento degli oneri di conferimento a 
discarica (€. 4.580,22), della rata di saldo (€. 548,03) e degli incentivi tecnici (€. 
1.490,43) relativamente ai lavori di somma urgenza per il ripristino della funzionalità del 
molo Woytjla.  CUP H27G19000010002 – CIG 79739431EE;  



 

 

 
ART. 2)  All’erogazione della somma complessiva di € 6.618,68, impegnata sul capitolo 672008, 

si provvederà mediante accredito in conto corrente di tesoreria unica aperto presso la 
Banca d'Italia dal Comune di Pantelleria, in quanto ad €. 4.360,00 con l’impegno n° 17 
assunto con il DDS 2712 del 22.10.2017 e in quanto ad €. 2.258,68 con l’impegno n° 8 
assunto con il decreto 4550 del 30.12.2021;    

 
ART. 3)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della 
legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 
Palermo, lì    27/09/2019         
                                                                                                      

     

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          Ing. Giancarlo Teresi            


		2022-09-27T11:25:01+0200
	GIANCARLO TERESI




